
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе 
и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015  
№ 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, 
элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 
зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов 
адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие наименование территорий, на которых 

осуществляется строительство и эксплуатация гаражей: 
тип элемента планировочной структуры – территория; 
наименование территории:  
 

          от 02.10.2018 г.                                                                     № 1622 

О присвоении наименований 
территориям, на которых  
осуществляется строительство  
и эксплуатация гаражей 



2 
 

- Автогородок 1; 
- Автогородок 2; 
- Автогородок 3; 
- Автогородок 4; 
- Автогородок 5; 
- Автогородок 6; 
- Автогородок 7; 
- Автогородок 8; 
- Автогородок 9; 
- Автогородок 10; 
- Автогородок 11; 
- Автогородок 12; 
- Автогородок 13; 
- Автогородок 14; 
- Автогородок 15; 

- Автогородок 16; 
- Автогородок 17; 
- Автогородок 18; 
- Автогородок 19; 
- Автогородок 20; 
- Автогородок 21; 
- Автогородок 22; 
- Автогородок 23; 
- Автогородок 24; 
- Автогородок 25; 
- Автогородок 26; 
- Автогородок 27; 
- Автогородок 28; 
- Автогородок 29; 

- Автогородок 30; 
- Автогородок 31; 
- Автогородок 32; 
- Автогородок 33; 
- Автогородок 34; 
- Автогородок 35; 
- Автогородок 36; 
- Автогородок 37; 
- Автогородок 38; 
- Автогородок 39; 
- Автогородок 40; 
- Автогородок 41; 
- Автогородок 42; 
- Автогородок 43. 

 

2. Присвоить территориям, на которых осуществляется строительство  
и эксплуатация гаражей, адреса, согласно приложению к постановлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 02.10.2018 № 1622 
 
 

АДРЕСА  
территорий, на которых осуществляется строительство и эксплуатация гаражей 

 

Наименование 
страны 

Наименование 
субъекта 

Российской 
Федерации 

Наименование 
муниципального района, 

городского округа или 
внутригородской 

территории (для городов 
федерального значения)  

в составе субъекта 
Российской Федерации 

Наименование 
городского или сельского 

поселения в составе 
муниципального района 

(для муниципального 
района) или 

внутригородского района 
городского округа, 

наименование 
населенного пункта 

Наименование 
элемента 

планировочной 
структуры 
на которых 

осуществляется 
строительство 

и эксплуатация 
гаражей 

Наименование 
территорий, на 

которых 
осуществляется 
строительство 

и эксплуатация 
гаражей 

Ранее применявшиеся адресные ориентиры 
территорий, на которых осуществляется 
строительство и эксплуатация гаражей 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 1 - ул. Авиаторов;  
- ул. Авиаторов, автогородок № 9; 
- ул. Авиаторов, район автобусной остановки; 
- ул. Авиаторов, конечная автобуса № 3; 
- ул. Авиаторов (Школьная) Автогородок 9 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 2 - ул. Гаврилова; 
- ул. Гаврилова-Гвардейская; 
- ул. Гаврилова-Гвардейская, автогородок № 9; 
- ГСПК «Вертикаль» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 3 - ул. Гвардейская, автогородок № 9 
- ул. Гвардейская, район д. 51; 
- ул. Гвардейская, район воинской части; 
- ул. Гвардейская, район гаражного 
кооператива «Штиль»; 
- ГПК «Автодруг»; 
- ГСК «Гвардеец» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 4 - ул. Гвардейская, район ТЭЦ; 
- ГПК «Северный гараж»; 
- ГК «Авто-дом» 



2 
 
Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 5 - ул. Гвардейская, район 73 УНР; 
- ул. Гвардейская, район д. 15 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 6 - ул. Гвардейская, район железнодорожного 
переезда; 
- ул. Гвардейская, район боксов для хранения 
техники 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 7 - ул. Мурманское шоссе; 
- ул. Мурманское шоссе, район бетонного 
завода; 
- ул. Мурманское шоссе, район ж/д переезда; 
- Мурманское шоссе; 
- ГПК «Нолевик» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 8 - район ж/д станции Ваенга; 
- ул. Железнодорожная, автогородок №12 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 9 - ул. Речная 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 10 - ул. В.Варламово; 
- ул. В.Варламово, район АЗС; 
- ул. В.Варломово, район магазина «Курьер» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 11 - мыс Шавор; 
- ул. В.Варламово, с правой стороны дороги на 
мыс Шавор; 
- ГПК «Варламово» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 12 - ул. В.Варламово, район воинской части; 
- ул. В.Варламово, район КПП В/ч 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 13 - ул. Комсомольская, район между ТЭЦ и д. 28; 
- ул. Комсомольская, ГК «Гидротехник» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 14 - ул. Комсомольская, район напротив ТЭЦ; 
- ул. Комсомольская, ГК «Автомобилист» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 15 - ул. Комсомольская, район АТП; 
- ул. Комсомльская, район базы отделочников; 
- ул. Комсомольская, автогородок №5 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 16 - ул. Комсомольская, автогородок №5; 
- ул. Комсомольская, район роддома и гаража 
ЦРБ; 
- ул. Комсомольская, от ТЭЦ до ПАКа; 
- ГСК «Кольский-5» 



3 
 
Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 17 - ул. Инженерная, автогородок №6; 
- ул. Инженерная, территория от д.23 до д. 9 по 
ул. Адмирала Чабаненко; 
- ул. Комсомольская, над ЦРБ   

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 18 - ул. Инженерная, автогородок №6; 
- ул. Инженерная, от ПАКа до Полярной, 9; 
- ул. Инженерная, ГК «Сигнал» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 19 - мыс Алыш; 
- автогородок №8; 
- ул. Сгибнева (мыс Алыш) 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 20 - ул. Сгибнева, автогородок №8 
- ул. Сгибнева, район магазина Сейд 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 21 - ул. Саши Ковалева, автогородок 2; 
- ул. С.Ковалева, а/г 2; 
- ул. Саши Ковалева-Кирова; 
- ул. Кирова, автогородок №2; 
- ГК «КЗ»; 
- ГСПК «Форсаж»; 
- ГСПК «Союз»; 
- ГК «Маяк» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 22 - ул. Восточная, автогородок №1; 
- ул. Восточная, автогородок №2 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 23 - ул. Восточная;  
- ГПК «Волна»; 
- ГПК «Восточный»; 
- ГСК «Заполярье»  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 24 - ул. Почтовая, д.3А; 
- ул. Почтовая, ГК «Гольфстрим» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 25 - ул. Восточная; 
- ул. Восточная, район территории Водоканала; 
- ГПК «Фара» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 26 - ул. Восточная, район жилого дома №11 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 27 - ул. Гаджиева, за территорий в/ч 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 28 - ул. Гаджиева; 
- ГК «Спутник» 



4 
 
Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 29 - ул. Пионерская, автогородок №3; 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 30 - ул. Колышкина, район Богатыря; 
- ГК «Богатырь» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

г. Североморск территория Автогородок 31 - ГК «Пионер» 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 32 - ул. Панина; 
- ул. Панина, за памятником; 
- ГПК «Автогородок Сафоново»  

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 33 - ул. Панина, район между футбольным полем 
и Панина,75 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 34 - ул. Панина, район ТЭЦ 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 35 - ул. Школьная, район д.15 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 36 - ул. Школьная, район д. 11 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 37 - ул. Вербицкого; 
- автогородок №11; 
- ул. Вербицкого, район ДОФа и Школьной,9 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

пгт Сафоново территория Автогородок 38 - за штабом авиации 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

нп Щукозеро территория Автогородок 39 - ул. Агеева, район от моста до д.3А вдоль 
дороги 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

нп Щукозеро территория Автогородок 40 - ул. Агеева, район школы 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

нп Североморск-3 территория Автогородок 41 - ул. Героев-североморцев, между МЧС и 
детским садом 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

нп Североморск-3 территория Автогородок 42 - ул. Героев-североморцев, район КПП 

Российская 
Федерация 

Мурманская 
область 

Муниципальное образование 
ЗАТО г. Североморск 

нп Североморск-3 территория Автогородок 43 - ул. Героев-североморцев, от д. 6 до д. 15 

 
 
 

_________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

